
 

1 

Dodatek č. 01018-2019-4502-D-0184/97/01-09 

 
ke Smlouvě č. 184/97 

o úhradě nákladů vynaložených na vypořádání ekologických závazků  

vzniklých před privatizací (dále jen „Smlouva“) 

 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČ: 000 06 947 

 bankovní spojení: 2629881/0710 

 jednající: Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45   

 (dále jen „Ministerstvo“) 

 

a 

 

2. UNIPETROL RPA, s.r.o. 

se sídlem na adrese: Litvínov - Záluží 1, PSČ 436 70 

IČ: 275 97 075    

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Ústí nad Labem, oddíl 

C, vložka 24430   

zastupují: Tomasz WIATRAK, jednatel společnosti 

      Krzysztof ZDZIARSKI, Generální jednatel 

 (dále jen „nabyvatel“) 

 

(dále společně jen „ smluvní strany“) 

tento Dodatek ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 

 
 

Úvodní ustanovení 

 

1. Mezi Fondem národního majetku České republiky, jejímž právním nástupcem je 

Ministerstvo financí, a společností BENZINA, a.s., IČ: 601 93 328, byla dne 25. 7. 1997 

uzavřena Smlouva č. 184/97 o úhradě nákladů vynaložených na vypořádání ekologických 

závazků vzniklých před privatizací, která je platná ve znění Dodatku č. 1 ze dne 

5. 10. 2001, Dodatku č. 2 ze dne 28. 11. 2001, Dodatku č. 3 ze dne 20. 12. 2001, Dodatku 

č. 4 (evidenční č. 01018-2003-241-D-0184/97/01-04) ze dne 3. 10. 2003, Dodatku č. 5 

(evidenční č. 01018-2004-241-D-0184/97/01-05) ze dne 16. 2. 2004, Dodatku č. 01018-

2005-241-D-0184/97/01-06 ze dne 4. 11. 2005, Dodatku č. 01018-2007-241-D-

0184/97/01-07 ze dne 18. 1. 2007 a Dodatku č. 01018-2018-4502-D-0184/97/01-08 ze 

dne 28. 3. 2019 (dále jen „Smlouva“). 

 

2. Společnost BENZINA, s.r.o., se sídlem Praha 4, Na Pankráci 127, PSČ 140 00, IČO: 

601 93 328, zanikla v důsledku fúze sloučením s nástupnickou společností UNIPETROL 

RPA, s.r.o., se sídlem Litvínov - Záluží 1, PSČ 43670, IČO: 275 97 075. 



 

2 

I. 

Smluvní strany se dohodly, že všechny odkazy v textu Smlouvy na Směrnici FNM ČR  

a MŽP pro přípravu a realizaci zakázek řešících ekologické závazky při privatizaci č. 1/2001, 

na Směrnici FNM ČR a MŽP pro přípravu a realizaci zakázek řešících ekologické závazky 

vzniklé před privatizací č. 2/2003 a na Směrnici FNM ČR a MŽP pro přípravu a realizaci 

zakázek řešících ekologické závazky vzniklé při privatizaci č. 3/2004 se ruší a nahrazují se 

odkazy na Směrnici MF a MŽP pro přípravu a realizaci zakázek řešících ekologické závazky 

vzniklé při privatizaci č. 4/2017 (dále jen „Směrnice“). Nabyvatel je povinen Směrnici 

dodržovat, s vyloučením následujících ustanovení, které se na nabyvatele nevztahují: 

 

 Čl. 6 text: „ – z důvodu výmazu smluvní strany z OR (nemožnost plnit ES)“ 

 Čl. 6.2 v třetí větě text: „vyčerpání garance nebo“ 

 Čl. 6.3 text: „Ukončení ES z důvodu výmazu smluvní strany z OR (nemožnost plnit 

ES). 

Ekologická smlouva může být ukončena v případě, že je smluvní strana vymazána 

z obchodního rejstříku. V takovém případě musí být jako podklad pro ukončení 

ekologické smlouvy vydáno souhlasné právní stanovisko MF a stanovisko MŽP.“ 

  

Současně smluvní strany konstatují, že ustanovení Směrnice se nebude aplikovat na Smlouvy 

o dílo, které má nabyvatel uzavřeny s třetími subjekty jakožto zhotoviteli/dodavateli a jejichž 

předmětem je odstraňování starých ekologických zátěží. Směrnice je dostupná na webových 

stránkách Ministerstva http://www.mfcr.cz/cs/legislativa/legislativni-

dokumenty/2017/smernice-mf-a-mzp-c-4-2017-28194. Na případnou změnu webových 

stránek, kde je Směrnice umístěna, Ministerstvo nabyvatele upozorní a tato změna není 

důvodem k uzavírání dodatku ke Smlouvě. Nabyvatel prohlašuje, že se se Směrnicí seznámil. 

V případě rozporu mezi zněním Směrnice a zněním usnesení vlády č. 51 ze dne 10. 1. 2001 

má přednost znění Směrnice. 

 

II. 

1. Všechna ujednání Smlouvy, která jsou v rozporu s tímto dodatkem, se ruší. Ostatní 

ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

2. Tento Dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom. 

3. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Nabyvatel 

souhlasí, že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku, Smlouvy i případných 

předchozích dodatků, a to se všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. 

Ministerstvo zašle Dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku a Dodatek nabývá účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv z podnětu Ministerstva. Uveřejnění Dodatku 

v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost vliv. 

4. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že 

tento Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, 

na důkaz čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

http://www.mfcr.cz/cs/legislativa/legislativni-dokumenty/2017/smernice-mf-a-mzp-c-4-2017-28194
http://www.mfcr.cz/cs/legislativa/legislativni-dokumenty/2017/smernice-mf-a-mzp-c-4-2017-28194


 

3 

 

V Praze dne 18. 6. 2019. 
 

 

V Praze dne 11. 6. 2019 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za UNIPETROL RPA, s.r.o. 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová 

ředitelka odboru 45 

 

 

_______________________________ 

Tomasz WIATRAK 

Jednatel UNIPETROL RPA, s.r.o. 

 

 

 

_______________________________ 

Krzysztof ZDZIARSKI 

Generální jednatel UNIPETROL RPA, s.r.o. 
 


